
Léto uteklo jako voda. Ani jsme se nenadáli a
překvapila nás první pořádná zář i jová
plískanice, která doprovázela školáky na
jejich první cestě vstříc vzdě lání. Na rozdíl
od loňského roku se letos nekonala tropická
výheň, ale prož i l i jsme léto uprostřed krásně
syté zeleně, kterou čas od času svlaž i l
ž ivotodárný déšť. Po jarním zamrznutí
veškerého ž ivota v důsledku boje s virem se
během června vše vrátilo do relativně
normálních kolejí. I na úřadě jsme odlož i l i
roušky a červnové, doslova svatojánské
zasedání již proběhlo v optimistickém duchu
a s mnoha plány, které musely být dořešeny
během prázdnin. Jednalo se zejména o
projekt nového veřejného prostranství, který
byl v červnu doslova v plenkách, a nyní již
nabírá konkrétní podobu. Během léta se
musela vyřídit veškerá povolení a prozradím
předem – stihli jsme to! Bylo potřeba podat
žádost o dotaci na realizaci zeleně kolem
Komárova a také zde nebyl termín
promeškán.

Slovo úvodem
Milí komárováci!
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KOMÁROVSKÝ
ZPRAVODAJ

Oficiální  zpravodaj  o dění v obci

Získali jsme dotaci na stezku k nádraží,
máme to už černé na bílém! Pan projektant
dokonce během prázdnin stihl dokonč it první
verzi projektu na chodníky středem obce.
V neposlední řadě se pak během léta rodila
konečná podoba knihy o dě j inách Komárova,
kterou si můžete zakoupit již na letošních
hodech. O všech projektech si podrobně j i
přečtete v tomto letním dvojčísle zpravodaje,
které právě držíte v ruce. 
Po dlouhé pauze můžeme zase bez omezení
pořádat kulturní akce. Tímto bych vás velmi
rád pozval na již 15. obecní hody, které si
vš ichni, jak doufám, jaksepatří už i jeme. Pro
silné a ochotné chlapy je pak určena obecní
brigáda koncem září, kde se snad také
sejdeme v hojném počtu. Přeji vám krásné
prož ití babího léta a dětem úspěšný start ve
škole.

Jan Habernal, místostarosta obce



Kdo v pátek 28. nebo v sobotu 29. srpna kráčel

v ranním poklidu středem naší vesnice třeba

pro rohlíky k snídani, asi nestač i l valit oč i.

Nejprve padl k zemi smrk pichlavý naproti

obchodu a další ráno si obří nakladač pohrál

se všemi starými betonovými podezdívkami,

které skonč i ly na korbě nákladní tatry. Dlužno

uznat, že dočasný výsledek mírně př ipomíná

dopad granátu, nicméně, nebojte se, nejde o

kýžený a konečný stav.

Jak už jsme psali v posledním čísle

zpravodaje, plánujeme (a také jsme již
započali) zásadní přeměnu veřejného

prostranství naproti kulturnímu domu a

obchodu s potravinami. Ve snaze dodat celé

akci punc profesionality byla oslovena

zahradní architektka Ing. Veronika Klímová,

Nové projekty v obci
Nové veřejné prostranství
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která pro naš i obec vypracovala projekt nového

veřejného prostoru naproti obchodu a také

úpravy obecního parku kolem dominanty návsi –

komárovské lípy. Začátkem prázdnin byl projekt

hotov včetně vizualizace a začalo kolečko

nekonečných povolovacích procedur. Nutno však

říci, že na stavebním úřadu ve Šternberku nám

úřednice vyš ly maximálně vstříc a v rekordním

čase vydaly na celou stavbu územní rozhodnutí.

Díky tomu jsme mohli včas podat žádost o dotaci

na MAS Šternbersko a hlavně kopnout do země.

Celková výše požadované dotace je téměř
200 000 Kč.

Jak by vše mě lo vypadat, vidíte ze zdejších

obrázků. Z důvodu obavy z „přeplácanosti“ jsme

upustili od zastřešeného altánu, místo kterého

budou osazeny dvě lavičky s příslušenstvím.

Pozadí bude tvoř it gabionový plot porostlý

popínavými rostlinami. V prostoru budou

rozmístěny kvetoucí stromy, keře a květinové

záhony. Vaše stopy k posezení povedou

náš lapné kameny. Celý prostor bude dokončen a

uzavřen zřejmě v roce 2022, kdy prostranství od

vozovky oddě lí nový chodník. V rámci dotace

bude zakoupena také nová informační tabule o

Komárovu a nová plakátovací plocha. Prostor

budou decentně osvětlovat solární svítilny.

Plány zní pěkně, až by se č lověk skoro zasnil,

ale zpět do reality. Nejedno oko jistě ukáplo nad

osudem našeho „vánočního stromu“. Ten v zimě
sice tvoř i l krásnou dominantu obce, nicméně
kvů l i svému prudkému růstu začal představovat

nebezpečí pro své okolí v případě silně jšího

větru. Kvů l i mě lkým kořenům a již značné výšce

ohrožoval nejen okolní objekty, ale také třeba

optické kabely vedoucí těsně kolem ně j.

Budovaný plot a chodník by ještě více naruš i ly

jeho kořenový systém. Dalším důvodem pro

odstranění byl pak nadměrný stín a také to, že

smrk pichlavý (podobně jako třeba thuje) není

v naší oblasti ani zemi původní dřevinou, a nová

výsadba bude naopak pouze z původních

nízkých stromů a keřů.

O vánoční strom samozřejmě nepř i jdeme, ten

nový stojí na ostrůvku hned naproti. Bude sice

trochu menší, ale zato si jej ozdobíme

vlastnoručně vyrobenými ozdobami v rámci

vánočních tvoř ivých dílniček.

Vydává Obec Komárov, Komárov 241, 785 01 Šternberk
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Druhá úprava souvisí se zhotovením sjezdu

pro zemědě lskou techniku na pole za budoucí

stezkou. Kvů l i výstavbě rodinných domů a

naší stezky by bylo pole za stezkou zcela

odříznuto a bez jakékoli přístupové

komunikace. Nový sjezd je v řešení taktéž s

Ing. Janem Hvoreckým.

Smíšená stezka pro chodce 

a cyklisty Komárov – Mladějovice

V rámci podzimních prací bude nutné

vybudovat plot, který jsme se z důvodu

úspory financí rozhodli zhotovit formou

obecní brigády (dvě etapy – betonové

základy a poté samotný gabion).

Podrobnosti ohledně brigády př inášíme

v samostatné pozvánce. Po dokončení plotu

(říjen-listopad) proběhne výsadba dřevin.

Dále pak budeme pokračovat na jaře, kdy

bude zasazen trávník, budou osazeny

lavičky a ostatní mobiliář. V návaznosti na

stavbu chodníku za dva roky pak vzniknou

také pestré květinové záhony.

Obec Komárov hledá všechny silné chlapy a

chlapce, kteří mají chuť př i lož it ruku ke

společnému dílu – výstavbě gabionového plotu za

novým veřejným prostranstvím. V rámci této první

brigády budou zhotoveny základy ze ztraceného

bednění, které budou proloženy armaturou a

prolity dodaným betonem. Budou taky osazeny

stabilizační sloupky proti vyvrácení budoucích sítí

s kamenivem.

Sraz je v sobotu, 26. září 2020 v 8.00 hodin.

S sebou si vezměte: lopatu, pracovní rukavice.

Drobné občerstvení zajistí obec. 

Všem dobrovolníkům předem děkujeme.

Pozvánka na obecní brigádu

Vydává Obec Komárov, Komárov 241, 785 01 Šternberk

Doufejme, že vše vyjde, jak jsme si naplánovali a

že po dokončení všech prací bude náš Komárov

zase o kousek hezčí.
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V minulém čísle zpravodaje jste se mohli

dočíst, že byla zadána projektová

dokumentace na chodníky středem obce, od

kapličky, přes kř ižovatku (včetně přechodu

pro chodce) až po vjezd k domům čp. 229 a

230. Pan projektant přes léto nelenil a již
máme první návrh projektu, jehož ukázku

př inášíme i zde. V současné době probíhají

jednání s vlastníky jiných než obecních

pozemků. 

Řeší se také odvodnění budoucího chodníku.

Kanálové vpusti budou svedeny do stávající

dešťové kanalizace, k níž ovšem chybí

jakákoli dokumentace. Kanalizace vznikla

v minulosti zatrubněním potoka tekoucího

středem obce a, jak bylo tehdy zvykem, byla

zhotovena svépomocí a bez projektu.

K vydání stavebního povolení k chodníkům

však bude potřeba zdokumentovat přesné

vedení a kapacitu potrubí. Za tímto účelem

byly osloveny dvě firmy, z nichž jedna pomocí

pojízdné kamery provede monitorování

potrubí, posouzení jeho stavu a také zjištění

jeho přesné trasy. Vše bude následně
zdokumentováno. Př i této přílež itosti bude

provedeno také č ištění dešťové kanalizace

pod hlavní kř ižovatkou. Dle předběžných

zjištění je zde potrubí z 2/3 zaneseno

neč istotami a není tak schopno plnit svou

správnou funkci.

Chodník středem obce

Vydává Obec Komárov, Komárov 241, 785 01 Šternberk

Ukázka z projektu – Chodník středem obce

Posledně jsme se obšírně věnovali  projektu

obnovy zeleně kolem Komárova (obnova alejí,

remízků, pásů zeleně apod.). Zájemcům o

podrobnosti doporučujeme zapátrat doma po

poličkách nebo si daný zpravodaj stáhnout na

naš ich webových stránkách. Začátkem

prázdnin nás navštívil autor projektu a dovezl

s sebou hotové dílo, již pěkně svázané

v deskách, včetně rozpočtu, který č iní cca 7

milionů korun. Koncem července pak byla

podána žádost o dotaci do Operačního

programu ž ivotního prostředí. Nyní bude

probíhat posuzování a doufejme, že vše

klapne. Výsledek bychom mě l i znát na

přelomu roku 2020/2021. Pokud pů jde vše

dobře, v lednu 2021 by mě lo proběhnout

výběrové řízení na zhotovitele díla. Ten pak

následně provede zaměření dotyčných

pozemků a postupně zahájí samotnou

výsadbu. Termín zaměření a zahájení díla je

jaro 2021. Pokud nám dotace př idě lena

nebude, neschováme hlavu do dlaní, ale

podáme další žádost v rámci příští výzvy a

vše se o rok posune.

V souvislosti s blížící se realizací proběhla

schůzka s představiteli firmy Paseka

zemědě lská a.s., která má pozemky v pachtu

a př islíbila jejich uvolnění na podzim 2020.

Vzhledem k tomu, že dotace zatím není jistá,

a tudíž zatím nelze provést ani přesné

zaměření uvolňovaných pozemků, dohodli

jsme se se zemědě lci, že dané pozemky jimi

budou nyní na podzim normálně obdě lány.

V případě realizace díla (zaměření a

výsadba) pak budou ve stanovené lhůtě
uvolněny. Tato lhůta bude definována

v dodatku k pachtovní smlouvě, který bude

schválen na zář i jovém zasedání obecního

zastupitelstva.

Zeleň kolem Komárova
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Již kapitola o prvopočátcích vesnice je velmi

zajímavá, neboť vyvrací dosud př i jaté teorie.

Následují kapitoly o době poddanství a

národnostní proměně Komárova, nechybí

podrobné popisy osudu některých

komárovských stavení a pojednání o tom,

jak zde hospodař i l i naš i předkové. Hodně
prostoru je věnováno zemědě lství, jakožto

hlavnímu zdejšímu hospodářskému odvětví,

včetně neblahé epochy jeho socializace a

budování JZD. Vše završují dě j iny obecní

samosprávy od konce poddanství (1848) do

dnešních dnů. Bohužel, zázrak se nestal a

ani přes veškerou snahu nebyla nalezena

stará německá obecní kronika. Nicméně tuto

propast částečně zaplňují farní a školní

kroniky z Mladě jovic a také brněnské archivy

a č lánky ze soudobého tisku, které pomohly

dotvoř it pestrou mozaiku, střípek po střípku.

Podrobně jsou v knize popsána také první,

nelehká léta vzájemného sžívání nových

obyvatel po válce a léta pozdě jší, kdy

v obci, zejména díky hasičům, kvetl

spolkový ž ivot. Publikace obsahuje také

spoustu fotografií od tř icátých let 20. století

až do současnosti.

Kniha o 92 stranách byla 1. září dána do

tisku a podle plánu má vyjít těsně před

hody. Vš ichni zájemci budou mít tedy

možnost si ji zakoupit přímo na akci. Cena

jednoho výtisku je 150 Kč. Po hodech bude

kniha v prodeji na obecním úřadě a v místní

prodejně potravin.

Máme dotaci! 😊

To je ta hlavní zpráva, kterou jsme vám chtě l i

sdě l it, neboť o samotné stezce toho zde bylo

napsáno již hodně. Takže uvedeme jen, v jaké

jsme nyní fázi. Pan projektant Ing. Hvorecký

již přepracoval projekt v oblasti změny

povrchu z asfaltu na zámkovou dlažbu. Byl

také naprojektován a stavebním úřadem

schválen sjezd pro zemědě lskou techniku ve

spodní části stezky. V podzimních měsících

2020 proběhne výběrové řízení na zhotovitele

stezky a na jaře 2021, až to terénní podmínky

dovolí, pak samotná realizace.

Znovu upozorňujeme majitele okolních

nemovitostí, že nejpozdě j i do dne zahájení

výstavby je potřeba mít vyvedeny příslušné

inženýrské sítě na své pozemky (voda, plyn,

kanalizace). Z důvodu udrž itelnosti projektu

(požadavek př i udě lení dotace) nesmí pak být

do hotové stezky nijak stavebně zasahováno

po dobu dalších alespoň pěti let.

Smíšená stezka pro chodce a

cyklisty Komárov – Mladějovice

Koncem minulého roku jsme psali o tom, že

chystáme vydat vůbec první publikaci o

dě j inách naší vesnice. Doposud existovaly na

toto téma pouze krátké a neucelené texty,

které navazovaly větš inou na zápisy

v pamětních knihách. Tyto zápisy pak

obsahovaly spoustu nepřesností, neboť
nebyly založeny na přímé práci s archivními

prameny, nýbrž na čerpání z ještě starších

prací z počátku 20. století. Jelikož si naše

vesnice jistě zaslouží ucelenou publikaci o

své historii založenou na výzkumu dostupných

archivů, byl osloven historik Mgr. Jakub

Huška, který je autorem podobné publikace

pro Chomoutov. Ten v průběhu posledního

pů l roku doslova „prošmejdil“ nejrůzně jší

archivy v Česku i v Německu a na základě
jejich podrobného studia pak sepsal text

k dě j inám naší obce. Se žádostí o pomoc se

obrátil také na některé pamětníky, kteří mu

ochotně poskytli své vzpomínky.

Kniha o dějinách Komárova

Vydává Obec Komárov, Komárov 241, 785 01 Šternberk

Obálka knihy 

Dě j iny Komárova u Šternberka
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Věřte nám, nemáme nadpř irozené schopnosti

vstoupit do vaš ich niter, takže se o daných

problémech nedozvíme, pokud nám je

nesdě líte. Pokud máte pocit, že by vám obec

mohla s ně jakou zálež itostí pomoci, neváhejte

se na nás obrátit, vždyť jsme tu od toho.

Dů lež ité je však podat svů j požadavek

písemně. Zapomeňte na ně jaké formuláře a

podobné formality. Jsme na vesnici a vš ichni

se tu známe. Stačí vaš i žádost, stížnost,

požadavek (nebo třeba pochvalu, ty jsou taky

dů lež ité 😊 ) sepsat na počítač i nebo ručně
(ale č itelně) na kus papíru, podepsat se, dát ji

do obálky a vhodit do naší poštovní schránky

na úřadě, nebo nám ji poslat mailem.

Chápeme, že ne každý má čas a chuť chodit

na zasedání obecního zastupitelstva.

Ujišťujeme vás, že žádná ze žádostí (kromě
případných anonymních) neskončí v koš i,

každou se budeme seriózně zabývat a na

každou obdržíte písemnou odpověď. Jsme

otevření všem vaš im problémům,

př ipomínkám i námětům.

Př i neformálních setkáních s vámi, ať už
v obchodě, na návsi č i v hospodě u piva, se

často mimoděk dozvídáme o problémech, které

vás trápí a které by obec mohla řeš it, avšak

dosud se zvěst o nich k nám nijak nedonesla.

Dotazy, žádosti, stížnosti, pochvaly

😊

Jelikož se nám množí dotazy občanů, jak se

př ipojit k vysokorychlostnímu internetu v naší

obci, zopakujeme a doplníme informace, které

jsme uvedli v jednom z úplně prvních

zpravodajů. V Komárově již cca 2 roky

funguje vysokorychlostní, kabelové př ipojení

k internetu, které může dosahovat rychlosti až
250 Mb/s (takové rychlosti př i tradičním Wi-Fi

př ipojení „vzduchem“ nelze v žádném případě
dosáhnout a ani se jí př iblíž it). Př ipojit se

může každý, komu do domu vede telefonní

kabel pevné linky. Pokud vám do domu žádný

telefonní kabel nevede, musíte si jeho

zapojení nejprve objednat (je pravděpodobné,

že vám jeho instalace bude nabídnuta v rámci

zřízení služby). Vysokorychlostní internet si

můžete objednat u všech tří českých

operátorů (O2, T-Mobile, Vodafone) nebo také

u vašeho dosavadního poskytovatele Wi-Fi

př ipojení, firmy RPS. Ceny vám sdě lí

příslušný operátor, v průměru se však

pohybují od 500 do 700 Kč měsíčně,

v závislosti na rychlosti př ipojení. Pokud

internet dosud nemáte, asi bude nejlepší

navštívit prodejnu některého z operátorů
(třeba toho svého mobilního) v některém

nákupním centru, kupříkladu v Olomouci.

Obec Komárov bohužel neposkytuje v oblasti

internetu žádné služby č i technickou podporu

a ani nemůže jednotlivým operátorům dě lat

bezplatnou reklamu. Pokud byste potřebovali

konkrétní telefonní čísla na zákaznické linky,

urč itě vám je můžeme poskytnout, nicméně
jedná se o veřejně dostupná čísla.

Různé
Vysokorychlostní internet v obci

Modernizace a elektrifikace trati Olomouc –

Uničov se bohužel, byť okrajově, dotkne také

našeho obecního lesa. Nové trakční vedení

vyžaduje alespoň šestimetrovou bezpečnostní

zónu bez jakéhokoli porostu, který by „dráty“

v případě větru mohl ohrožovat. Tato

podmínka na hranici našeho obecního lesa a

pozemku Správy železniční cesty není

splněna, proto bude nutné př istoupit ke kácení

vzrostlých stromů, větš inou modřínů a dubů.

Kácení (silami a na náklady investora)

proběhne během letošního podzimu, neboť již
na jaře 2021 se rozběhnou práce na „našem“

úseku trati ze Šternberka do Uničova.

Kácení lesa u železniční trati
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A je to tu zas! Rok se s rokem sešel a nás

opět čeká největší slavnost naší vesnice,

naše komárovské hody. Ty se letos uskuteční

již popatnácté. Jedná se také po dlouhé době
o první obecní kulturní akci, neboť
v předchozích měsících nám udě lal pověstnou

čáru přes rozpočet nezvaný host ve tvaru

koruny. Na co se můžete těš it letos? Po

loňských pozitivních ohlasech vám opět

zahraje cimbálová muzika z Dlouhé Loučky,

vystoupí mažoretky Violky z DDM Šternberk a

večer pak proběhne losování hlavních cen

tomboly. Velkou proměnou ovšem prošel

večerní program. Ve snaze nalákat na večerní

zábavu také mladší ročníky a pořádně rozvíř it

j iž tradičně chladnou zář i jovou noc, pořádáme

od 20.00 hodin rockovou zábavu, na níž vám

k tanci a poslechu zahraje skupina Delete.

Po celou akci bude zajištěno občerstvení

z udírny. Pivo a něco tvrdšího poteče

proudem o stánek vedle, tak jak jste zvyklí.

Děti se odpoledne mohou těš it na kolotoč,

skákací hrad, skluzavku, jízdu na ponících a

stánek s cukrovou vatou a ledovou tříští.

Poté, co se nálež itě vydovádí na atrakcích,

mohou uplatnit svou kreativitu v tvoř ivých

dílničkách. Vše budou doplňovat prodejní

stánky s aromaterapií a dětským zbožím.

Drobné občerstvení najdete také na svých

stolech. Jak už bylo uvedeno, na hodech bude

představena také zbrusu nová kniha o

dě j inách Komárova, kterou si zde budete moci

zakoupit. V nedě l i 13. září pak ve 14 hodin

proběhne tradiční požehnání u kapličky Panny

Marie.

Program 15. obecních hodů:

Sobota, 12. září 2020

14.30 Otevření areálu hř iště
15.00 – 18.00 Cimbálová muzika

16.00 Vystoupení mažoretek

18.00 Losování hlavních cen tomboly

20.00 Rocková zábava se skupinou Delete

Neděle, 13. září 2020

14.00 Slavnostní požehnání u kapličky

Kulturní rubrika
Pozvánka na obecní hody

Narozeninová oslava je na Domově seniorů
Komárov pořádána každý měsíc. V červenci

byla však oslava výjimečná, a to proto, že

klientka Domova paní Marie Podrazká oslavila

neuvěř itelných 100 let.

V kruhu své rodiny a zástupců Domova prož i la

slavnostní odpoledne, př i kterém jí byly

předány přání, květiny, dárky a sladkou tečkou

na konec byl výborný dort. Ve vyprávěních a

vzpomínkách jsme se s ní vrátili k jejím

záž itkům z plodného ž ivota.

Paní Podrazká se narodila ve Velkých

Pavlovicích v okrese Břeclav. Mě la čtyř i

sourozence. Po studiu reálného gymnázia

začala studovat Filozofickou fakultu Karlovy

univerzity v Praze, kterou však musela z

důvodu uzavření vysokých škol v Protektorátu

Čechy a Morava ukonč it. Provdala se za Jana

Podrazkého, s nímž mě la 3 syny a jednu dceru.

Paní Podrazká pracovala jako sekretářka a

překladatelka z německého jazyka. Během

ž ivota se neustále vzdě lávala. Dosáhla státních

zkoušek z němč iny, angličtiny, a nauč i la se

francouzsky. V těchto jazycích profesně dě lala

překlady pro různé firmy. Jejími zájmy byla

filozofie, psychologie a společně s manželem

byli fanoušky klasické hudby. Celý ž ivot s

manželem vedli děti ke zdravému ž ivotnímu

stylu, hodně cestovali, v zimě lyžovali, v létě
podnikali túry po horách, a to i přesto, že

nemě l i auto. Paní Podrazká se dočkala 7 vnuků
a 10 pravnoučat.

Srdečně jí blahopřejeme a přejeme mnoho

zdraví.

Nikola Šaršová, 

sociální pracovnice Domova seniorů

Novinky z Domova seniorů
100. narozeniny v Domově seniorů
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V měsíci květnu jsme blahopřáli
paní Anně Blažové 

panu Vítězslavu Lhotákovi

V červenci jsme blahopřáli

paní Marii Podrazké

paní Editě Kratschmerové

V měsíci srpnu pak oslavila své

významné jubileum bývalá starostka

obce, paní Danuše Lhotáková

V říjnu budeme blahopřát

paní Anežce Klenkové,

paní Šarlotě Kindlové

panu Františku Šubovi

Všem oslavencům přejeme hlavně hodně
zdraví a pohody do dalšího ž ivota.

V Ý Z N A M N Á  J U B I L E A

Svozy odpadů
Příští svozy odpadu proběhnou:
Směsný odpad: 15. 9. a 13. 10.
Bioodpad: 15. 9., 29. 9., 13. 10., 27. 10.

K R Á T K Á  O Z N Á M E N Í

Počet obyvatel Komárova 
k 1. 9. 2020 – 217 obyvatel

Ú D A J E  Z  E V I D E N C E

O B Y V A T E L

Příští veřejné zasedání 
zastupitelstva obce Komárova proběhne 
v úterý 29. 9. 2020 od 18.00 hodin. 

Srdečně zváni jsou všichni občané.

V E Ř E J N É  Z A S E D Á N Í

O B E C N Í H O  Z A S T U P I T E L S T V A
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